
1 

 

 
 

CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 
 

DECRETO 
DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE 

 
n. 3 del 18 maggio 2016 

 
 

OGGETTO: Definizione delle modalità per le nomine di cui alla Legge regionale  4 agosto 1995   
                  n. 39.   
 

 
Il Presidente del Consiglio regionale 

 
 

PREMESSO 
 
CHE, con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 9 del 24 febbraio 2015 è stata avviata la procedura 
per le nomine di cui alla Legge regionale 4 agosto 1995 n. 39, mediante pubblicazione sul BURC del 
bando e dell’elenco delle nomine e designazione di competenza del Consiglio regionale; 
  
CHE, con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 33 del 10 giugno 2015 è stata avviata la procedura 
per le nomine di cui alla Legge regionale 4 agosto 1995 n. 39, non ricomprese nell’elenco di cui alla 
deliberazione  dell’Ufficio di Presidenza n. 9;  
 
VISTE le deliberazioni  dell’Ufficio di Presidenza n. 18 del 20 aprile 2015, n. 40 del 6 agosto 2015, n. 43 
dell’8 settembre 2015, n. 49 del 28 settembre 2015, n. 57 del 26 novembre 2015, n. 58 del 26 novembre 
2015, n. 59 del 26 novembre 2015, n. 72 del 17 dicembre 2015 ; 
 
CONSIDERATO 
 
CHE, ai sensi della citata Legge regionale 4 agosto 1995 n. 39, gli elenchi delle nomine e designazioni 
sono stati posti all’ordine del giorno del Consiglio regionale nelle sedute del 25 settembre 2015, del 10 
novembre 2015, del 3 dicembre 2015 e del 22 dicembre 2015; 
  
CHE il Consiglio regionale non ha provveduto ad effettuare le suddette nomine entro i termini prescritti; 
 
VISTA la decisione assunta all’unanimità dal Consiglio regionale nella seduta del 22 dicembre 2015 di 
dare seguito a quanto previsto dall’articolo 2, comma 3, della legge regionale 4 agosto 1995, n. 39, 
nonché dall’articolo 113 del Regolamento interno del Consiglio regionale; 
 
CONSIDERATO che la Legge regionale 4 agosto 1995 n. 39 non disciplina le modalità per la scelta dei 
componenti degli organi da parte del Presidente del Consiglio regionale nell’esercizio dei poteri 
sostitutivi; 
 
VISTI gli elenchi delle nomine e delle designazioni da effettuarsi; 
 
CONSIDERATO che per le nomine negli organi di revisione possa essere adottata, quale modalità di 
scelta dei soggetti da nominare, quella del sorteggio pubblico dei nominativi dagli elenchi degli idonei, in 
analogia a quanto previsto dall’art. 2 della legge regionale n.2/2013 e ss. mm. ii. “Disciplina del collegio 
dei revisori dei conti della Giunta regionale e  del Consiglio regionale della Calabria”; 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 64 del  30 Maggio 2016



 
 

2 

 

 
VALUTATO che, è opportuno procedere con le stesse modalità anche alla nomina dei componenti del 
Comitato regionale per le Comunicazioni, organo con funzioni anche di vigilanza e di controllo, nonché 
alla nomina dei componenti del Comitato Misto Paritetico per le Servitù Militari, per le quali  è stata 
richiesta, dai rispettivi organi di rappresentanza, la immediata ricostituzione con note prot. 12853 del 
23/03/2016 e prot. 19946 dell’11/05/2016; 
 
 

DECRETA 
 
 

di adottare, quale modalità per procedere alla nomina dei componenti degli organi di cui all’ allegato             
n. 1, il sorteggio pubblico tra i nominativi degli idonei ricompresi nei relativi elenchi; 
   
di stabilire: 

    - che il sorteggio sarà effettuato da un notaio designato dal Consiglio notarile dei distretti riuniti di Reggio       
     Calabria – Locri, con la partecipazione di un rappresentante e/o delegato della Federazione nazionale 

della Stampa Italiana; 
 

- che la data di svolgimento della procedura di sorteggio verrà comunicata mediante apposito avviso da  
  pubblicarsi sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
 
Il presente decreto sarà trasmesso in copia al Presidente della Giunta regionale e pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Ente, nonché  nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
  
 

 IL PRESIDENTE 
(Nicola Irto) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 64 del  30 Maggio 2016



 
 

3 

 

  
Consiglio regionale della Calabria 

_____________ 

 

 
 
 

Allegato n. 1 

 

ORGANI CON FUNZIONI DI VIGILANZA E CONTROLLO 

 

1. Proposta di provvedimento amministrativo n. 67/10^ d’Ufficio, recante: “Nomina di tre membri e tra questi il 
Presidente del Comitato regionale per le comunicazioni – CORECOM (art. 5 legge regionale 22 gennaio 2001, 
n. 2 – art. 19 legge regionale 5 ottobre 2007, n. 22)”; 

2. Proposta di provvedimento amministrativo n. 83/10^ d’Ufficio, recante: “Nomina di due membri nel Collegio 
sindacale, di cui uno effettivo e uno supplente nell'Azienda Calabria Verde ( Art. 7 comma 1 della legge 
regionale n. 25 del 16 maggio 2013)”. 

3. Proposta di provvedimento amministrativo n. 56/10^ d’Ufficio, recante: “Nomina di tre membri effettivi, di cui il 
Presidente e un membro supplente nominati dal Consiglio regionale ed un membro effettivo ed uno supplente 
nominato dalla Giunta regionale nel Collegio sindacale della FINCALABRA S.p.A. (art. 11 comma 1, lett. b 
della legge regionale n. 24 del 16 maggio 2013)”; 

4. Proposta di provvedimento amministrativo n. 82/10^ d’Ufficio, recante: “Nomina di un membro effettivo ed uno 
supplente iscritti all’albo dei revisori dei conti, del Collegio dei sindaci dell’Azienda regionale per lo 
sviluppo dell’agricoltura (ARSAC) (legge regionale 20 dicembre 2012, n.66 - l.r. 2 agosto 2013, n. 44)”; 

5. Proposta di provvedimento amministrativo n. 72/10^ d’Ufficio, recante: “Nomina del Revisore Unico dei Conti 
nell’ENTE PARCO REGIONALE, scelto ai sensi del D.Lgvo n. 88/92, (art. 15, comma 1, legge regionale n. 
10/2003 - Modificato dalla l.r. n. 47/2011)”. 

 

ORGANO DI IMMEDIATA RICOSTITUZIONE 

1. Proposta di provvedimento amministrativo n. 58/10^ d’Ufficio, recante: “Designazione di sette membri effettivi e 

sette supplenti in rappresentanza della Regione nel COMITATO MISTO PARITETICO PER LE SERVITÙ 

MILITARI - Comando Regione Militare Meridionale – Napoli (d.lgs. 66/2010 art. 322)”. 

 

 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 64 del  30 Maggio 2016


	BURC n. 64 del  30 Maggio 2016

